(מקורות ומסכת ההיגוד)

פתח דבר

בדרך לא דרך הגיע לידי גליון עיתון בידידי שהופיע בעיר בה נולדתי, לידא, רוסיה הלבנה (ספר לידא 1970). השבועון 'לידער וואך', החל להופיע בשנת 1932 וכנראה לא החזיק מעמד אלא שנים ספורות.

תאריך הגליון: יום ששי, כ"ג כסלו תרצ"ה, 30 בנובמבר שנת 1934. החדש נקרא בפולנית 'ליסטופד', ירח השלכת. נייר הגליון צהוב, מקומט ומתפרק. אותות הזמן טבועות בו. ככל שידוע לי זהו שריד יחיד שנותר לפליטה מתוך העיתונות שהופיעה באותה תקופה באיזור זה.

בין הדי הימים ההם, העולים מתוך הידיעות והכתבות הקצרות, מופיע סיפור־עם כתוב בלשון עסיסית: דאָס שלעכטע ווייב – אַ ייִדיש פֿאַלקס מעשהלע' – 'האשה הרעה' – סיפור־עם יהודי.

כהן מלכה: מפי העם, ספר שני, סיפור מס' קס"ט. נרשם מפי חיה מלכה גולדברג, רומניה,
אסעי" 13018.

ליפסון 1937: מדור לדור, תל-אביב וניו-יורק
טוטשקאוו נחום 1950: דער ארצט דער יידישער שפראך, יוואָ, ניו-יורק.
ספר לידא 1970, תל-אביב.
פאפו אליעזר תשמ"ו: פלא יועץ השלם, ירושלים (ר' אליעזר פאפו – רב סופר ומחנך.
נולד בסארייבו בשנת תקמ"ה-1785. ספרו פלא יועץ נדפס לראשונה בקושטינדה
תקפ"ד-1824).

רעכטער ישעיהו 1992: אין דער האַנט פֿון גורל, תל-אביב.
תנ"ך עם תרגום יהואש תש"א: ניו-יורק.
תנ"ך עם תרגום של מרדכי שמואל בערגמאן 1931, לונדון.
Aarne A. / Thompson S.